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INSTITUTO NICARAGUENSE DE TURISMO

INSTITUTO NICARAGUENSE DE FOMENTO
MUNICIPAL
DESARROLLO Y FUNCIONAMIENTO DE LA
CENTRALIZACIÓN DEL SISTEMA
TRIBUTARIO (DGI/DGSA)
TRANSFERENCIA A 15 MUNICIPIOS DE
MADRIZ, NUEVA SEGOVIA Y MATAGALPA
TRANSFERENCIAS A LAS ALCALDÍAS Y
COMUNIDADES INDÍGENAS POR
RECAUDACIONES DE
APROVECHAMIENTO Y SERVIC
SUBVENCIONES A CENTROS RELIGIOSOS,
CULTURALES, DEPORTIVOS Y
ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO
ASIGNACION PARA PROTECCION Y
APOYO ELECCIONES
CONSEJO NACIONAL DE PASTORES
EVANGELICOS
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS Y
CENSOS
INSTITUTO NICARAGUENSE DE ESTUDIOS
TERRITORIALES
INSTITUTO DE DESARROLLO RURAL

FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL DE
EMERGENCIA
GOBIERNO REGIONAL AUTÓNOMO
ATLÁNTICO NORTE
GOBIERNO REGIONAL AUTÓNOMO
ATLÁNTICO SUR
CONSEJO REGIONAL AUTÓNOMO
ATLÁNTICO NORTE
CONSEJO REGIONAL AUTÓNOMO
ATLANTICO SUR
EMPRESA NICARAGUENSE DE
ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA

INSTITUTO DE LA VIVIENDA URBANA Y
RURAL
EMPRESA NACIONAL DE TRANSMISIÓN
ELÉCTRICA
UNIVERSIDADES Y CENTROS DE
EDUCACIÓN TÉCNICA SUPERIOR
INSTITUTO NICARAGUENSE DE
TELECOMUNICACIONES
RADIO NICARAGUA

PROYECTO DE MODERNIZACIÓN / PNUD

TRANSFERENCIA MUNICIPAL

INSTITUTO TECNOLÓGICO NACIONAL

CONSEJO NACIONAL DE LUCHA CONTRA
LAS DROGAS
UCRESEP

SECRETARIA EJECUTIVA SISTEMA
NACIONAL DE PREVENCION, MITIGACION
Y ATENCION A DESASTRES
CONSEJO NACIONAL DE PLANIFICACIÓN
ECONÓMICA SOCIAL
DIRECCIÓN GENERAL DE INGRESOS

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS
ADUANEROS
COMISION NACIONAL DE DEMARCACIÓN
Y TITULACIÓN
TRANSFERENCIA A LAS ALCALDÍAS POR
RECAUDACIONES DE EXPLORACIÓN Y
EXPLOTACIÓN MINERA
PARLAMENTO CENTROAMERICANO

ASIGNACION PARA INDEMNIZACIÓN A
TRABAJADORES
MINISTERIO PÚBLICO

PROCURADURIA PARA LA DEFENSA DE
LOS  DERECHOS HUMANOS
CATEDRAL DE GRANADA

COMISIONES BANCARIAS

CRUZ ROJA

CONSEJO NACIONAL DE DESARROLLO
SOSTENIBLE
MUSEO ARCHIVO RUBÉN DARÍO

TEATRO MUNICIPAL JOSÉ DE LA CRUZ
MENA
ACADEMIA NICARAGUENSE DE LA
LENGUA

 31,833,156

 47,522,116

 57,257,457

 558,914,999

 215,807,624

 17,431,352

 12,070,320

 25,808,404

 17,203,255

 13,552,000

 228,034,799

 220,094,824

 153,957,760

 32,945,000

 4,300,000

 30,000,000

 117,427,312

 1,573,315

 36,205,184

 1,258,358,360

 22,500,000

 22,384,227

 531,312

 110,828,956

 2,100,000

 2,179,000

 13,800,000

 28,802,963

 23,534,840

 300,000

 208,107,991

 25,934,934

 10,268,189

 20,141,468

 1,424,000

 54,110,895

 34,325,180

 134,358,960

 955,218,981

 9,720,000

 19,043,444

 68,553,905

 500,000

 500,000

 5,602,080

 500,000

 500,000

 400,000

 500,000

 47,121,000

 32,786,854

 22,200,000

 20,900,000

 178,380,000

 38,929,000

 32,031,000

 2,730,000

 1,000,000

 47,121,000
 208,107,991

 31,833,156

 25,934,934

 10,268,189

 90,800,000

 30,000,000

 500,000

 47,522,116

 58,681,457

 558,914,999

 472,123,740

 40,131,352

 35,070,320

 25,808,404

 17,203,255

 34,325,180

 178,380,000

 134,358,960

 38,929,000

 1,258,358,360

 32,031,000

 5,602,080

 13,552,000
 955,218,981

 22,500,000

 2,179,000

 228,034,799

 13,800,000

 2,730,000

 220,094,824

 153,957,760

 9,720,000

 19,043,444

 32,945,000
 28,802,963

 117,427,312

 23,534,840

 500,000

 4,300,000

 300,000
 1,000,000

 500,000

 400,000

 500,000
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PROGRAMA
ADMON

GUBERNAMENTAL
DEFENSA

ORDEN
PUBLICO 

EDUCACIÓN SALUD SERV. SOCIAL
   Y   ASIST.
      SOCIAL

VIVIENDA Y 
SERVICIO 
COMUNITARIO

SERVICIOS
RECREATIVOS
CULTURALES 

SERVICIOS
ECONOMICOS

TOTAL
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ACADEMIA DE GEOGRAFÍA E HISTORIA DE
NICARAGUA
PROG. EFICIENCIA Y TRANSPARENCIA EN
LAS CONTRATACIONES
COMISIÓN NACIONAL DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO SANITARIO
TRANSFERENCIA A LAS ALCALDIAS Y
COMUNIDADES INDIGENAS POR
RECAUDACION DE PESCA Y
ACUICULTURA
PARROQUIA SAN RAFAEL ARCANGEL DE
SAN RAFAEL DEL NORTE, JINOTEGA
PROYECTO DE APOYO A LAS
COMUNIDADES
ASOCIACIÓN DE SCOUTS DE NICARAGUA

ALIANZA EVANGELICA DE NICARAGUA

SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN
ECONÓMICA CENTROAMERICANA
FUNDACIÓN AMIGOS DEL ZOOLÓGICO
NICARAGUENSE
PROGRAMAS DE BECAS PARA MAESTROS
EMPÍRICOS DE LA FACULTAD DE
HUMANIDADES REDEMTORIS MATER
INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA AL
CONSUMIDOR
INSTITUCIONES BENÉFICAS

RADIO GUEGUENSE

SUBSIDIO AL CONSUMO DE ENERGIA Y
AGUA  PARA JUBILADOS
PENSIÓN VITALICIA A EXPRESIDENTES Y
EXVICEPRESIDENTES
FONDO DE MANTENIMIENTO VIAL
(FOMAV)
ORDENAMIENTO DE LA PROPIEDAD

LA GACETA

UNIVERSIDADES (ENERGÍA ELÉCTRICA,
AGUA  Y TELEFONÍA NACIONAL)
CATEDRAL METROPOLITANA DE LEÓN

CORTE CENTROAMERICANA DE JUSTICIA

SUBSIDIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA PARA
LA COSTA ATLÁNTICA
PRONICARAGUA/PNUD

CONSEJO NACIONAL DEL CAFÉ
(CONACAFE)
REDUCCIÓN DE LA VULNERABILIDAD
ANTE DESASTRES NATURALES
CORREOS DE NICARAGUA

FONDO NACIONAL PARA EL DESARROLLO
FORESTAL, MINERO Y PESQUERO
INSTITUTO NICARAGUENSE DE FOMENTO
COOPERATIVO
FEDERACION REGIONAL DE BASEBALL
"MAYOR A" DE LA COSTA CARIBE
FUNDACIÓN FORO JUVENIL
DEMOCRÁTICO
BIBLIOTECA ALEMANA NICARAGÚENSE

ASOCIACION DE ALCALDES PATRIOTICOS

ASOCIACION NICARAGUENSE DE
ALCALDES DEMOCRATICOS
FORO NICARAGUENSE DE CULTURA

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA CON
HIJOS DISCAPACITADOS (LOS PIPITOS)
ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE
NICARAGUA
FEDERACION DE CUERPO DE BOMBEROS
DE NICARAGUA
ASOCIACION SALVEMOS A LOS JOVENES

SEMINARIO LA PURISIMA
ARQUIDIOCESANO DE MANAGUA
CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA
EDUCACION Y LA RECREACION FISICA

 36,988,418

 159,152,593

 3,352,000

 9,784,870

 8,000,000

 103,281,000

 100,000

 38,584,000

 4,281,312

 25,630,000

 11,634,656

 1,000,000

 1,000,000

 3,518,000

 4,363,266

 1,200,000

 64,492,338

 15,783,483

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 3,000,000

 4,000,000

 1,000,000

 500,000

 252,000

 1,000,000
 500,000

 1,000,000

 250,000

 500,000

 350,000

 250,000

 500,000

 54,991,872

 8,800,000

 5,000,000

 81,535,681

 10,000,000

 3,350,000

 3,400,000

 500,000

 36,988,418

 3,518,000

 4,363,266

 252,000

 38,584,000

 1,000,000
 500,000

 8,800,000

 1,000,000

 8,000,000

 1,200,000

 4,281,312

 250,000

 25,630,000

 11,634,656

 5,000,000

 159,152,593

 3,352,000

 103,281,000

 500,000

 9,784,870

 81,535,681

 10,000,000

 3,350,000

 64,492,338

 3,400,000
 15,783,483

 1,000,000

 350,000

 1,000,000

 100,000

 1,000,000

 1,000,000

 250,000

 1,000,000

 3,000,000

 4,000,000

 1,000,000

 500,000

 54,991,872

TOTAL  1,836,226,077 157,212,182  1,430,017,859  22,384,227  264,207,039 1,573,011,129  137,149,857  488,163,535  5,908,371,905
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